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Lénda: Kthim pérgjigje.

KOMISIONERIT SHTETEROR Ti ZGJEDHJEVE
TIRANE

N& pérgjigje t& shkresés suaj me Nr.475 Prot., daté 19.02.2024, me t& cilén kérkoni
informacion pér hetimin e veprave penale né fushén e zgjedhjeve, sa i pérket zgjedhjeve pér
organet e geverisjes vendore t& datés 14 Maj 2023, si dhe pér zgjedhjet e pjesshme pér
Kryetar t& Bashkisé Kukés, t& datés 24 Shtator 2023, ju pércjellim informacionin si mé
poshtg:

e Nga verifikimet n& prokurorité e shkallés s& paré t& juridiksionit t& pérgjithshém, si
dhe t& dhénat e Zyrés s& Statistikés né Prokuroring e Pérgjithshme, rezulton se né
prokurorité e juridiksionit t& pérgjithshém aktualisht jan& nén hetim pér vepra penale
né fushén e zgjedhjeve 5 persona.

e Nga 21 procedime penale qé ndigen nga prokurorité e juridiksionit t& pérgjithshém,
pér 7 prej tyre &shté kérkuar né gjykaté pushimi i hetimeve, prej tyre 3 kérkesa pér
pushimin e hetimeve, jané pranuar nga gjykata dhe pér 4 kérkesat e tjera pér pushim
t& hetimeve vazhdon shqyrtimi né gjykatg.

14 procedime penale jang akoma né fazén e hetimeve paraprake.

o Kohézgjatja e hetimeve t& procedimeve penale t& regjistruara pér veprat penale né
fushén e zgjedhjeve, t& cilat kané pérfunduar, varion nga 3 deri 6 muaj. Kurse
procedimet penale né proces hetimi kang koh&zgjatje mbi 9 muaj.

e Nuk rezulton t& ket& pérfunduar me kérkesé pér gjykim asnjé procedim penal.

e N& lidhje me gjininé e personave nén hetim rezultojné 2 femra, banuese né Konispol

dhe 5 meshkuj, banues n& Cérrik, me gjendje gjyqgésore t& pa dénuar, t& grupmoshave
28 deri n€ 43 vijeg.

Lidhur me zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar t& Bashkis¢ Kukés, zhvilluar me dat&

24.09.2023, nuk &shté regjistruar asnjé kallzim/procedim penal pér kryerje t& veprave penale
né fushén e zgjedhjeve.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,




